

ปีที่ 21 ฉบับที่ 277 ประจำเดือนมิถุนายน 2561



เข้าเฝ้าฯ น้อมเกล้าฯ ถวายรถผลิตน้ำดื่มสะอาดฯ

วันที่ 25 มิถุนายน 2561 สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี อุปนายิกาผู้อำนวยการสภากาชาดไทย พระราชทานพระราชวโรกาสให้ นายฉัตรชัย เลื่อนผลเจริญชัย ประธานบริหารกลุ่มบริษัท ดาว ประเทศไทย และคณะผู้บริหาร เข้าเฝ้าฯ น้อมเกล้าฯ ถวายรถผลิตน้ำดื่มสะอาดเคลื่อนที่ ดาว จำนวน 1 คัน เพื่อสนับสนุนภารกิจของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ในการช่วยเหลือผู้ประสบภัยที่ขาดแคลนน้ำดื่มสะอาดได้ทันต่อสถานการณ์ ณ อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ



ประชุมหารือการบริหารความเสี่ยง



วันที่ 28 พฤษภาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานการประชุมหารือการบริหารความเสี่ยงของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โดยมี ผศ.ดร. เจริญชัย โขมพัฒนารณ์ นางต๋องใจ ธนะชานันท์ นายปวเรศร์ เชษฐพงศ์พันธุ์ และนายศิริวัฒน์ วิศลธิลภพันธ์ ที่ปรึกษาคณะทำงานพัฒนาระบบบริหารความเสี่ยงของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะผู้บริหาร เข้าร่วมประชุม ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ

ประชุมคณะทำงานพัฒนาการจ่ายค่าใช้จ่าย

วันที่ 28 พฤษภาคม 2561 นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ เข้าร่วมประชุม คณะทำงานพัฒนาการจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณสุข กรณีการดูแลฟื้นฟูทางการแก้ไขการพูด ทันตกรรม จัดฟัน และผ่าตัดสำหรับผู้มีภาวะปากแหว่งเพดานโหว่ในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ จัดโดยสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ณ โรงแรมเซ็นทารา บายเซ็นทารา ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ กรุงเทพฯ



ประชุมโครงการจัดทำหนังสือประกอบการอบรม



วันที่ 30 พฤษภาคม 2561 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ จัดประชุมโครงการจัดทำหนังสือประกอบการอบรมเชิงปฏิบัติการหน่วยเคลื่อนที่เร็ว เพื่อแจกจ่าย เป็นเอกสารอ้างอิง ทบทวนความรู้ให้แก่ผู้เข้ารับการอบรมฯ โดยมีนางสาวภาวิณี อยู่ประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ผู้เชี่ยวชาญจากกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักสารนิเทศและสื่อสารองค์กรฯ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมชั้น 3 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ กรุงเทพฯ

วันสถาปนา ร.พ.จุฬาฯ ครบ 104 ปี

วันที่ 30 พฤษภาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ มอบกระเช้าผลไม้แสดงความยินดีโรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ ครบ 104 ปี โดยมี ศ.นพ.รื่นเรือง ลีลาอนุกรม รองผู้อำนวยการฝ่ายบริการ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ รับมอบ ณ ห้องประชุมสตรี วงศ์ถวัลยทอง อาคาร ภาปร ชั้น 18 โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์



ประชุมความร่วมมือกับองค์การกาแดงลาว



วันที่ 30 พฤษภาคม - 1 มิถุนายน 2561 นางสาวภาวิณี อยู่ประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมประชุมระหว่างสภาชาดไทยกับองค์การกาแดงลาว ครั้งที่ 2 เนื่องในโอกาสวันกาชาดโลก ประจำปี 2561 เพื่อวางแผนความร่วมมือและการดำเนินงานร่วมกันในอนาคต ณ โรงแรมดอนจัน พาเลซ ไฮเต็ล แอนด์ คอนเวนชัน เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว



ศึกษาดูงาน “ชุมชนต้นแบบด้านการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ”



วันที่ 31 พฤษภาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงาน

บรรเทาทุกข์ฯ และนางดาลัด กันทยศ หัวหน้าพยาบาลสำนักงาน บรรเทาทุกข์ฯ และคณะ เข้าร่วมศึกษาดูงาน “ชุมชนต้นแบบ ด้านการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ” จัดโดยงานเสริมสร้าง ศักยภาพความพร้อมรับมือภัยพิบัติ ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม และชุมชนหมู่ที่ 3, 8, และ 9 ตำบลโคกขาม อำเภอมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ติดตามการใช้เครื่องช่วยฟัง...จังหวัดศรีสะเกษ

วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

แพทย์หญิงกานดา ลิ้มิตเลาพันธ์ หัวหน้าฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และ คณะ ติดตามการใช้เครื่องช่วยฟัง



ซึ่งมอบให้กับผู้บกพร่องทางการได้ยิน ตามโครงการหน่วยแพทย์เคลื่อนที่เสียงสุโขทัย กิจกรรมมอบเครื่องช่วยฟัง สภาภาษาชาวไทย เพื่อให้การใช้งานเกิดประโยชน์แก่ผู้บกพร่องทางการได้ยินมากที่สุด ณ โรงพยาบาลศรีสะเกษ

ทดสอบการใช้ Drone



วันที่ 4 มิถุนายน 2561

ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ เข้ารับชม การทดสอบการใช้งาน Drone (เครื่องบินไร้คนขับที่ควบคุม

ด้วยวิทยุทางไกล) ที่ได้รับการสนับสนุนจาก มูลนิธิ อีออน ประเทศไทย โดยคุณคันธรส วิจิตรนาวิน ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ มูลนิธิ อีออน ประเทศไทย และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมรับชม ณ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

ติดตามการรักษาหลังผ่าตัด

วันที่ 5 มิถุนายน 2561

นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมคณะ ร่วมติดตาม การรักษาผ่าตัดผู้ป่วย ในกิจกรรมศัลยกรรมตกแต่งแก้ไขปากแหว่ง- เพดานโหว่ และความพิการอื่น จำนวน 30 ราย ซึ่งได้รับการรักษาไปเมื่อวันที่ 21 – 25 พฤษภาคม 2561 ณ โรงพยาบาลสตุล



ประชุมการก่อสร้างสถานีกาชาดที่ 9 จังหวัดอุดรธานี



วันที่ 5 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

เป็นประธานประชุมกรรมการจัดจ้างออกแบบโครงการก่อสร้าง สถานีกาชาดที่ 9 จ.อุดรธานี ณ ห้องประชุม ชั้น 10 อาคาร เทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ



เยี่ยมหน่วยกันตกรรมเคลื่อนที่...จังหวัดปทุมธานี



วันที่ 6 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานหน่วยกันตกรรมเคลื่อนที่ และเยี่ยมชมดำเนินงานด้านเศรษฐกิจพอเพียง ณ สถานคุ้มครองคนไร้ที่พึ่งชายธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

ตรวจเยี่ยมการก่อสร้างสถานีกาชาดที่ 11

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ตรวจเยี่ยมการก่อสร้างสถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม กรุงเทพฯ



สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี...เยี่ยมชมสำนักงาน



วันที่ 7 มิถุนายน 2561 นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ให้การต้อนรับ Mr.Jan Scheer, อุปทูตประจำสถานเอกอัครราชทูตสหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี ประจำประเทศไทย และ Mr.Karl-Heinz Schmitz, Chief of

Operations, Crisis Response Center กระทรวงการต่างประเทศ สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี และคณะ เยี่ยมชมสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ

ประชุมกรรมการสร้างอนุสาวรีย์

วันที่ 11 มิถุนายน 2561 นายเดช บุนนาค ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย ฝ่ายบริหาร เป็นประธานประชุมกรรมการดำเนินงานจัดสร้างพระอนุสาวรีย์สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาฯ พระอัครราชเทวี ณ ห้องประชุม ชั้น 3 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



สัมภาษณ์ในรายการ...คุยกับหมอ

วันที่ 13 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ บันทึกเทปสัมภาษณ์ในรายการ คุยกับหมอ ออกอากาศทางช่อง ททบ.5 และ TNN2 ในหัวข้อ “โครงการปันน้ำใจในสายฝน” โดยมีทันตแพทย์หญิงกิตติลักษณ์ จุลละฐิธร เป็นผู้ดำเนินรายการ ณ อาคารทิปโก้ ถนนพระราม 6 กรุงเทพฯ



ซ้อมแผนชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ และส่งมอบชุมชน...จังหวัดสิงห์บุรี



วันที่ 4 มิถุนายน 2561 นางสุนิษฐา เพชรดวง หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสานภัย พร้อมคณะ จัดกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ โดยการอบรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ และอนุกรรมการชุมชน จากหมู่ 4, 6 และ 7 ทบพวนการปฐมพยาบาลเบื้องต้น **และในวันที่ 5-7 มิถุนายน 2561** ฝึกซ้อมแผนชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ จำลองสถานการณ์จริง ในโครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ ณ ศาลาประชาคม หมู่ 6 บ้านต้นหว้า ศาลาประชาคม หมู่ 4 บ้านปลาไหล และ

ศาลาประชาคม หมู่ 7 บ้านม้า ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี ในการนี้ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และ Mr. Marwan Jirani Head of Country Cluster Support Team of IFRC ร่วมสังเกตการณ์



และในวันที่ 8 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในการส่งมอบชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ และส่งมอบชุดสิ่งของเตรียมความพร้อมรับภัยพิบัติแก่ผู้แทนชุมชนหมู่ 4, 6, 7, โรงเรียนวัดเสือข้าม และโรงเรียนวัดปลาไหล ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี โดยมี นายศิริชัย ศรีเหนียง รองผู้ว่าราชการจังหวัดสิงห์บุรี กล่าวรับมอบชุมชน และ Mr. Marwan Jirani Head of Country Cluster Support Team of IFRC, นางจิรพรรณ คงเคารพธรรม รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดสิงห์บุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมพิธีดังกล่าว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี



เปิดงาน วันผู้บริจาคโลหิตโลก 2561



วันที่ 10 มิถุนายน 2561 เกสัชกรหญิง จิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมพิธีเปิดงาน “วันผู้บริจาคโลหิตโลก 2561” (World Blood Donor Day 2018) ภายใต้สโลแกน “Be there for someone else. Give blood. Share life - ทุกชีวิตมีความหมาย

ให้โลหิต ให้ชีวิต” เพื่อเป็นวันแห่งการขอบคุณผู้บริจาคโลหิต ณ ศูนย์บริการโลหิตแห่งชาติฯ

ถ่ายภาพกิจกรรม missingtypeTH 1 ตัวอักษรที่หายไป = ลมหายใจของผู้ป่วย



วันที่ 11 มิถุนายน 2561 เกสัชกรหญิง จิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมเจ้าหน้าที่ร่วมถ่ายภาพกิจกรรม missingtypeTH 1 ตัวอักษรที่หายไป = ลมหายใจของผู้ป่วย ซึ่งจัดโดยศูนย์บริการโลหิตแห่งชาติฯ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ



อบรมโรงเรียนพร้อมรับภัยพิบัติ

วันที่ 13 มิถุนายน 2561 นางสาวสุดากาญจน์ สุขนวล พยาบาล 6 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ฯ ผู้ประสานภัยและคณะ เป็นวิทยากรในการอบรมโรงเรียนพร้อมรับภัยพิบัติ เรื่องความรู้เกี่ยวกับสภากาชาดไทย

การปฐมพยาบาลเบื้องต้น และการเตรียมความพร้อมรับภัยพิบัติ ในโครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ ณ โรงเรียนวัดสี่กุก ตำบลน้ำเต้า อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประชุมวิชาการเรื่อง “Nasoalveolar Molding

วันที่ 14 มิถุนายน 2561 น.พ.พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมด้วย ทญ.ฐิติมา สุขเกษม หัวหน้างานทันตกรรม ร่วมการประชุมวิชาการ เรื่อง “Nasoalveolar Molding ช่วยในการรักษาผู้ป่วยปากแหว่งเพดานโหว่ระยะแรกให้สวยได้จริงหรือ” จัดโดย ทันตแพทยสมาคมแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ ร่วมกับสมาคมทันตแพทย์จัดฟันแห่งประเทศไทย ณ ห้องประชุม Lotus Suite 3,4 โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์และบางกอกคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แอท เซ็นทรัลเวิลด์ กรุงเทพฯ



ติดตั้งเครื่องกรองน้ำ...จังหวัดนครนายก

วันที่ 14 มิถุนายน 2561 นางสาวพันธุ์ทิพย์ อธิปัญพงษ์ ผู้อำนวยการพิเศษพยาบาล 7 และคณะ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ บริษัท วอเตอร์ เนท จำกัด (มหาชน) ร่วมอบรมให้ความรู้ เรื่องการติดตั้งและบำรุงรักษาเครื่องกรองน้ำ ภายใต้โครงการ “น้ำดื่มสะอาดกาชาด-ดาว เพื่อนักเรียน” ให้แก่นักศึกษา จาก วิทยาลัยเทคนิคนครนายก คณะอาจารย์และเจ้าหน้าที่บำรุงรักษาเครื่องกรองน้ำในโรงเรียนที่ได้รับการสนับสนุนเครื่องกรองน้ำ ณ โรงเรียนวัดปากคลองพระอาจารย์ ตำบลบางสมบูรณ์ อำเภองครักษ์ จังหวัดนครนายก



ประชุมปรับปรุงระบบฐานข้อมูลภัยพิบัติฯ



วันที่ 15 มิถุนายน 2561 นายณัฐพงศ์ ศิริชนะ ผู้ว่าราชการจังหวัดนครนายก เป็นประธานประชุมคณะกรรมการดำเนินโครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบฐานข้อมูลภัยพิบัติและระบบสารสนเทศ (GIS) เพื่อช่วยผู้ประสบภัย ระยะที่ 2 โดยมีนายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

พร้อมคณะ และบริษัท อินฟรา พลัส จำกัด ร่วมประชุมชี้แจงวัตถุประสงค์ และการดำเนินงานโครงการฯ ณ ห้องประชุม ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดนครนายก

ตรวจรักษาสุขภาพ...บ้านตะวันใหม่

วันที่ 17 มิถุนายน 2561 แพทย์หญิงสิริมา สวัสดิ์วรกุล แพทย์ประจำสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมคณะ ให้บริการตรวจรักษาสุขภาพทั่วไป และบริการด้านทันตกรรมแก่เด็กบ้านตะวันใหม่ ช.อ่อนนุช ต.จรเข้ไฉย อ.บางบ่อ จ.สมุทรปราการ



พัฒนาชุมชนต้นแบบพร้อมรับภัยพิบัติ



วันที่ 19 มิถุนายน 2561 นางคณินจิ จันทรทิน หัวหน้างานสร้างเสริมศักยภาพความพร้อมรับภัยพิบัติ ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย พร้อมคณะ จัดอบรมแกนนำชุมชนเพื่อการพัฒนาชุมชนต้นแบบพร้อมรับภัยพิบัติ โดยให้ความรู้เกี่ยวกับสภากาชาดไทย ความรู้ทั่วไปเรื่องภัยพิบัติ แนวคิดในการจัดการภัยพิบัติระดับ

ชุมชน การประเมินความเสี่ยงภัยพิบัติและการจัดทำแผนชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติให้แก่ชุมชน หมู่ที่ 7 บ้านห้วยปากคอก ต.ห้วยเขย่ง อ.ทองผาภูมิ จ.กาญจนบุรี



ติดตั้งเครื่องกรองน้ำ...จังหวัดกาญจนบุรี



วันที่ 18-20 มิถุนายน 2561

นางสาวพันธุ์ทิพย์ อธิปัญญพงษ์ ผู้อำนวยการพิเศษพยาบาล 7 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยและคณะ พร้อมด้วย บริษัท วอเตอร์ เนท์ จำกัด (มหาชน) ตรวจรับการติดตั้งเครื่องกรองน้ำในโครงการ “น้ำดื่มสะอาด กาชาด-ดาวเพื่อนักเรียน” ณ โรงเรียนบ้านยางโทน อำเภอไทรโยค โรงเรียนบ้านปากนาสวน โรงเรียนบ้านองสิต อำเภอศรีสวัสดิ์ โรงเรียนบ้านพรหมณี อำเภอเลาขวัญ โรงเรียนทุ่งมั่งกะหว่า อำเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี

นักศึกษาสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา เยี่ยมชมงานบรรเทาทุกข์

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะให้การต้อนรับคณะอาจารย์และนักศึกษา สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ศึกษาดูงานสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ในด้านต่างๆ พร้อมเยี่ยมชมคลังสัณหาระผู้ประสบภัย รถผลิตน้ำดื่ม และศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ



อบรมนักเรียนพร้อมรับภัยพิบัติ...จังหวัดกาญจนบุรี



วันที่ 21 มิถุนายน 2561 นางคณินจิ จันทรทิน หัวหน้างานสร้างเสริมศักยภาพความพร้อมรับภัยพิบัติ ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยพร้อมคณะ จัดอบรมนักเรียนพร้อมรับภัยพิบัติ ให้แก่นักเรียนโรงเรียนบ้านเหมืองสองท่อ ต.ชะแล อ.ทองผาภูมิ จ.กาญจนบุรี เพื่อให้ความรู้

เกี่ยวกับภัยพิบัติ การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โรคที่พบบ่อยเมื่อเกิดภัยพิบัติ ความรู้เรื่องภัย การปฐมพยาบาลเบื้องต้น

สัมภาษณ์รายการ “พบหมอรามา”



วันที่ 22 มิถุนายน 2561 นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ บันทึกเทปสัมภาษณ์รายการ “พบหมอรามา” ช่วง Rama Health Talk ออกอากาศทางช่อง True Visions 42 Rama Channel ในหัวข้อหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ตรวจตาแก่ไขปากแห้ง-เปดานโหว่ และความพิการอื่น ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ



ประชุมติดตามความก้าวหน้าระบบฐานข้อมูลภัยพิบัติฯ



วันที่ 21 มิถุนายน 2561 นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานการประชุมติดตามความก้าวหน้า และสรุปผลการดำเนินงานโครงการปรับปรุง และพัฒนาระบบฐานข้อมูลภัยพิบัติและระบบสารสนเทศ (GIS) เพื่อช่วยผู้ประสบภัย ระยะที่ 2 ของ บริษัท อินฟรา พลัส จำกัด โดยมี ศ.ดร.ไพรัช ธัชยพงษ์ ประธาน คณะกรรมการพัฒนานโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศ สภาวิชาชีพไทย ภาควิชาครีเอทีฟ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมประชุม ณ ห้องประชุมชั้น 6 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

ปันน้ำใจในสายฝน...จังหวัดจันทบุรี

วันที่ 22 มิถุนายน 2561

ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานเปิดกิจกรรม “ปันน้ำใจในสายฝน” เพื่อมอบ เสื้อกันฝนให้นักเรียนสำหรับใส่ ไปโรงเรียนในช่วงฤดูฝนในการนี้



นายพงษ์พัฒน์ วงศ์ตระกูล รองผู้ว่าราชการจังหวัดจันทบุรี นางวาสนา วงศ์ตระกูล รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดจันทบุรี นางวัลลภา สุขศิริมัย ผู้ช่วยหัวหน้าพยาบาลสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกันมอบเสื้อกันฝน จำนวน 604 ตัว เครื่องทำน้ำเย็น จำนวน 6 เครื่อง ให้แก่นักเรียนโรงเรียนบ้านแหลม โรงเรียนบ้านปาวีโล และโรงเรียนบ้านเนินดินแดง พร้อมมอบชุดเครื่องอุปโภคบริโภค และมุ้งกันยุง จากบริษัท อีออน (ประเทศไทย) จำกัด ให้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 300 คน ณ โรงเรียนหนองตากงพิทยาคาร ตำบลหนองตากง อำเภอโป่งน้ำร้อน จังหวัดจันทบุรี

หน่วยแพทย์เคลื่อนที่เคลื่อนที่ให้บริการ ณ จังหวัดอุทัยธานี



วันที่ 25 มิถุนายน 2561 นายพีระพล ตันตพโสภาส

ปลัดจังหวัดอุทัยธานี เป็นประธานเปิดกิจกรรมหน่วยแพทย์เคลื่อนที่เคลื่อนที่แก่ไขปากแหว่ง เพดานโหว่และความพิการอื่น โดยมี นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกับคณะแพทย์อาสาสมัครสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุทัยธานี เหล่ากาชาดจังหวัดอุทัยธานี และโรงพยาบาลอุทัยธานี ให้บริการตรวจ

รักษาผ่าตัดผู้ป่วยปากแหว่ง - เพดานโหว่ และผู้พิการทางศัลยกรรมตกแต่งอื่นๆ โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใด ๆ ระหว่างวันที่ 25-29 มิถุนายน 2561 โดยในวันที่ **26 มิถุนายน 2561** ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานของแพทย์พร้อมมอบของขวัญจากสภาวิชาชีพไทย ให้แก่ผู้ป่วยที่เข้ารับการรักษา ณ โรงพยาบาลอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี

พัฒนาจิตอาสาสู่อาสาสมัครสภาวิชาชีพไทย

วันที่ 27 มิถุนายน 2561 ผู้อำนวยการสำนักงาน

บรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานเปิดโครงการพัฒนาจิตอาสาสู่อาสาสมัครสภาวิชาชีพไทยด้านการบรรเทาทุกข์ รุ่นที่ 3 จัดโดยเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย เพื่อให้อาสาสมัครมีความพร้อมในการปฏิบัติงานด้านการบรรเทาทุกข์ และสามารถเป็นแกนนำด้านการให้ความช่วยเหลือประชาชนในพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้นางสาววิไลลักษณ์ ขุปสูงเนิน หัวหน้าสถานีภาคที่ 1 จังหวัดสุรินทร์ และคณะ เป็นวิทยากรบรรยายเรื่องการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยและบทบาทหน้าที่ของอาสาสมัครสภาวิชาชีพไทยกับการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย ณ ห้องประชุม โรงแรมวานาเวลเนส จังหวัดหนองคาย





ตรวจรับเครื่องกรองน้ำ...จังหวัดนครสวรรค์



วันที่ 27 มิถุนายน 2561 นางสาวเน่งน้อย จุโธสง ผู้ชำนาญการพิเศษ พยาบาล 7 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และคณะ ร่วมกับว่าที่ร้อยตรี ปรีชา พลับน้อย นายอำเภอพยุหะคีรี คณะกรรมการกึ่งกาชาดอำเภอลาดยาว คณะกรรมการเหล่ากาชาดจังหวัดนครสวรรค์ และบริษัท วอเทอร์ เนท์ จำกัด (มหาชน) ตรวจรับเครื่องกรองน้ำและอุปกรณ์ต่อพ่วง พร้อมตรวจวัดคุณภาพน้ำดื่ม ในโครงการ “น้ำดื่มสะอาด กาชาด-ดาว เพื่อนักเรียน” ณ โรงเรียนบ้านธารหวาย โรงเรียนบ้านดอนกระชาย อ.พยุหะคีรี และโรงเรียนบ้านบ่อกระบุง ต.บ้านไร่ อ.ลาดยาว จ.นครสวรรค์

กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 ร่วมกับนางยุพากร วิฑูรย์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลราชธานี และคณะ มอบเครื่องอุปโภค-บริโภค จำนวน 118 ชุด เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบวาตภัยในเขต อ.ตระการพืชผล อ.เขมราฐ จ.อุบลราชธานี ณ หอประชุมที่ว่าการอำเภอตระการพืชผล และห้องประชุมเทศบาลตำบลหัวนา อ.เขมราฐ จ.อุบลราชธานี



วันที่ 6 มิถุนายน 2561 ร่วมกับชมรมผู้สูงอายุสถานีกาชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี จัดกิจกรรมการประชุมประจำเดือนครั้งที่ 6/61 ณ สถานีกาชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี กิจกรรมประกอบด้วยการบริหารสมอง บริหารช่องปาก และออกกำลังกาย กิจกรรมต้อนรับสมาชิกใหม่ และอวยพรวันเกิดให้กับสมาชิกที่มีวันคล้ายวันเกิด

ในเดือนมิถุนายน กิจกรรมสำหรับผู้สูงอายุ “ไมล์ม ไมล์ม ไมล์มเศร้า กินข้าวอร่อย ครั้งที่ 3” และกิจกรรมเสริมอาชีพ “สาकुไล่หนู” โดยมีสมาชิกชมรมฯ เป็นวิทยากร

วันที่ 12 - 14 มิถุนายน 2561 จัดกิจกรรมการให้ความรู้เรื่องน้ำสุขภาพและสุขอนามัยให้กับประชาชน รวมทั้งนักเรียนและครู จำนวน 6 รุ่น รวม 399 คน ในพื้นที่ อ.ศรีสงคราม และ อ.เรณูนคร จ.นครพนม



วันที่ 15 มิถุนายน 2561 ติดตามการใช้แท็งก์น้ำดื่ม ในโรงเรียนที่ได้รับแท็งก์น้ำดื่ม ในโครงการปันน้ำใจให้น้ำดื่ม เพื่อน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณฯ ณ โรงเรียนบ้านดอนขาว ต.โพนทอง โรงเรียนบ้านโคกกลาง ต.เรณูใต้ และโรงเรียนบ้านดอนขาว ต.นาขาม อ.เรณูนคร จ.นครพนม



กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี (ต่อ)



วันที่ 20 มิถุนายน 2561 จัดกิจกรรมให้ความรู้เรื่องภัยและการป้องกันตนเองเมื่อเกิดภัย ให้กับนักเรียน และครู ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านหนองกินเพล ต.หนองกินเพล อ.วารินชำราบ จ.อุบลราชธานี



วันที่ 22 มิถุนายน 2561 จัดกิจกรรมให้ความรู้เรื่องภัยและการป้องกันตนเองเมื่อเกิดภัย ให้กับนักเรียนและครู ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านขัวไม้แก่น (มหิตลอนุสรณ์ 3) ต.หนองกินเพล อ.วารินชำราบ จ.อุบลราชธานี

กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 8 จังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 12 มิถุนายน 2561 หัวหน้าสถานีกาชาดที่ 8 จังหวัดเพชรบุรี และคณะ ออกปฏิบัติงาน ในโครงการ “เพชรบุรีเข้มแข็ง รัก เทิดทูนชาติ ศาสน์ กษัตริย์” โดยมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 50 ชุด ให้แก่ผู้สูงอายุ และผู้มีรายได้น้อย ในการนี้ นางฉัตรพร ราษฎร์ดุษดี ผู้ว่าราชการจังหวัดและนายกเหล่ากาชาดจังหวัดเพชรบุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมกิจกรรม ณ โรงเรียนห้วยทรายประชาสรรค์ ตำบลห้วยทรายเหนือ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี



เยี่ยมไข้...สื่อมวลชน



วันที่ 28 มิถุนายน 2561

นางสาววันเพ็ญ ฐานิสสรณ์ หัวหน้างานประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานช่วยอำนวยความสะดวก กระเช้าผลไม้เยี่ยมไข้ นายสุรัช วิเศษโสภา นายกสมาคมช่างภาพสื่อมวลชนแห่งประเทศไทย ณ ตึก สก. โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ เนื่องจากการผ่าตัดหัวใจ เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2561



ธารน้ำใจ จากใจผู้บริจาค

วอเตอร์วูดออปติคัล...มอบแว่นตากันแดด



วันที่ 21 มิถุนายน 2561 Mr. Arthur Tsung ผู้อำนวยการ บริษัท วอเตอร์วูดออปติคัล อินดัสเตรียล จำกัด และคณะ มอบแว่นตากันแดด จำนวน 18 อัน ให้แก่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เพื่อนำไปช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส โดยมี แพทย์หญิงเกศณี สินฉลอง หัวหน้าศูนย์จักษุมาตรและแว่นตา สภากาชาดไทย และคณะ รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ